

Kielce, dnia 30.04.2020r.

NO.26.3.2020.10

Pytania i odpowiedzi na pytania

Zarząd Transportu Miejskiego w Kielcach informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Dostarczenie i montaż systemu parkingowego dla samochodów osobowych zlokalizowanego na terenie centrum komunikacyjnego przy ul. Czarnowskiej 12 w Kielcach”** Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Pytanie 1

Załącznik Nr 1 do SIWZ -> Specyfikacja komputera zarządzającego

W specyfikacji komputera zarządzającego Zamawiający podaje :

7. System Windows 10 professional.

Tak formułując zapis Zamawiający ogranicza możliwość udziału w postępowaniu grupie producentów, których architektura oprogramowania jest oparta o inne niż wskazany system operacyjny. Takie działanie wskazuje na rozwiązania konkretnych dostawców systemów parkingowych co w rażący sposób łamie zapis art. 29 ust. 3 Pzp.

Wskazany zapis:

Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę,

jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia

za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu na:

7. Zainstalowany system operacyjny

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ dodając zapis „lub równoważne”.

Pytanie 2

Instalacja systemu parkingowego wymaga ingerencji w nawierzchnię Zamawiającego tj.:

- montaż pętli indukcyjnych,
- montaż urządzeń w sposób trwały z nawierzchnią.

Prosimy o informację czy nawierzchnia jest obecnie objęta gwarancją i czy Zamawiający wymaga utrzymania jej gwarancji.

W przypadku utrzymania gwarancji na nawierzchnię wymagana będzie konsultacja z Gwarantem prac co może spowodować niedotrzymania terminu realizacji oraz znacząco podnieść koszt oferty o koszt pracy Gwaranta.

Odpowiedź:

Nawierzchnia jest objęta 5 letnią gwarancją. W zakresie ingerencji w nawierzchnię dla potrzeb realizacji zamówienia Wykonawca ponosił będzie odpowiedzialność z tytułu gwarancji przez okres 5 lat od zakończenia robót.

Pytanie 3

Na potrzeby realizacji Zamawiający wskazuje wykorzystanie ramion szlabanów o długości 7m. Czas zamknięcia i otwarcia szlabanu o takiej długości ramienia ze względów bezpieczeństwa musi wynosić po około 5s.

Tak długi czas zamknięcia skutkować może nieuprawnionym wyjechaniem z parkingu do 3 aut osobowych - bez opłaconego postoj.

Czy jako rozwiązanie równoważne Zamawiający dopuszcza instalację ramion szlabanów o długości 3-3,5m z podświetleniem oraz mechanicznych blokad pozostałej części pasa w postaci np. słupków, pali parkingowych.

Czas zamknięcia i otwarcia ze względów bezpieczeństwa to po około 1s.

Rozwiązanie to uszczelni system i nie pozwoli na ucieczki kierowców z obiektu bez opłacenia parkingu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga rozwiązania ze szlabanami o długości 7m i nie dopuszcza rozwiązań alternatywnych.

Pytanie 4

Wzór umowy -§7

2. Wykonawca zobowiązuje się w ramach rękojmi do usunięcia wad, które ujawniły się w okresie rękojmi, w nieprzekraczalnym terminie 24 godzin od momentu zgłoszenia awarii.

Zwracamy się z prośbą wydłużenie okresu do 48 godzin.

Zmiana zapisu:

2. Wykonawca zobowiązuje się w ramach rękojmi do usunięcia wad, które ujawniły się w okresie rękojmi, w nieprzekraczalnym terminie 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg 24 godzinnego usunięcia wad.

Pytanie 5

Czy wprowadzenie na plac budowy Wykonawcy wiąże się z dodatkowymi kosztami na rzecz firmy BUDIMEX? W szczególności konieczność pokrycia tzw. kosztów budowy (opłaty za dostęp do prądu, wody, wywóz śmieci) oraz przeprowadzenia wstępnego szkolenia BHP? Jeżeli tak, proszę o podanie powyższych kosztów.

Odpowiedź:

W wynagrodzeniu Wykonawca powinien ująć wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia (tj. koszty zużycia wody, energii elektrycznej itp.).

Pytanie 6

Czy na wykonawcę przebudowy BUDIMEX zapewni Wykonawcy dostęp do prądu i wody na czas wykonywania prac?

Odpowiedź:

Sposób pozyskania prądu i wody leży w gestii Wykonawcy robót.

Pytanie 7

Czy w miejscach montażu poszczególnych urządzeń systemu parkingowego (szlabany, terminale, kasa automatyczna) zostały wykonane fundamenty czy będzie to w zakresie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonanie fundamentów należeć będzie do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie 8

Zamawiający wymaga aby „po zakończeniu robót przywrócić stan nawierzchni i terenu robót do stanu pierwotnego”.

Proszę o informację w jakiej technologii została wykonana nawierzchnia drogi - kostka brukowa czy asfaltowa?

W przypadku wykonywania pętli w nawierzchniach asfaltowych istnieje konieczność wykonania nacięcia/bruzdy, wypełnianej po montażu masą uszczelniającą. Taki sposób montażu jest powszechnie stosowany, jednak powoduje, że nie można doprowadzić nawierzchni do stanu pierwotnego. Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ w taki sposób aby uwzględniały specyfikację montażu pętli w przypadku gdyby powierzchnia była o wykonywana z asfaltu.

Odpowiedź:

Nawierzchnia wykonana jest z kostki brukowej.

Pytanie 9

Dot. pkt 3. Kasa parkingowa: „...Na życzenie klienta istnieje możliwość wydrukowania paragonu fiskalnego...” Parkingowe kasy automatyczne (i inne urządzenia) w których płatność dokonywana jest bezobsługowo, zwolnione są obowiązku ewidencjonowania przy użyciu kas fiskalnych (zgodnie z poz.40 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących). Standardem jest wydruk paragonu potwierdzającego dokonanie opłaty. Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ i usunięcie słowa „fiskalnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Wykreśla się słowo „fiskalnego”.

Pytanie 10

W zestawieniu elementów systemu Zamawiający wyspecyfikował 3 pętli indukcyjne i 2 fotokomórki. Czy na jednym z przejazdów jako zabezpieczenie ma być zastosowana fotokomórka zamiast pętli indukcyjnej? Sugerujemy zmianę zapisów i zastosowanie pętli jako bardziej niezawodnego sposobu wykrywania pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Rezygnuje się z wymogu fotokomórek.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie ruchomej podpory ramienia szlabanu w przypadku gdyby podczas instalacji okazało się, że nie jest możliwe zastosowanie podpory stałej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy zastosować podporę stałą.

Pytanie 12

Czy rozdzielnia z której będą zasilane urządzenia systemu parkingowego znajduje się w budynku ochrony ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rozdzielnia znajduje się w budynku ochrony.

Pytanie 13

„Termin i sposób prowadzenia prac należy uzgodnić z Kierownikiem Budowy Wykonawcy (Budimex)" - proszę o informację na kiedy planowane jest zakończenie inwestycji? Chodzi o szacunkową datę do kiedy ma nastąpić instalacja systemu tak aby odpowiednio zaplanować produkcję i dostarczenie urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający określił termin realizacji zamówienia w pkt. 8.1 SIWZ.

Pytanie 14

Czy istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej?

Odpowiedź:

Istnieje możliwość dokonania wizji lokalnej po uprzednim uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wymaga pozwolenia na budowę lub zgłoszenia prac budowlanych itp. Jaka dokumentacja powykonawcza musi być wykonana?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga pozwolenia na budowę ani zgłoszenia robót budowlanych. Zamawiający wymaga przekazania dokumentacji techniczno – ruchowej.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wymaga wykonania wizji lokalnej przed przygotowaniem oferty. Czy spotkanie na parkingu w celu obejrzenia terenu jest możliwe?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dokonania wizji lokalnej ale zaleca dokonanie jej po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie 17

Czy Zamawiający przewidział ograniczenie związane z okablowaniem komunikacyjnym. Wykonanie okablowania kablem FTP wiąże się z ograniczeniem do 100 metrów (sieć TCP/IP). Czy między budynkiem ochrony a pierwszym urządzeniem ta odległość nie jest przekroczona? Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie komunikacji między urządzeniami światłowodami lub za pomocą wzmacniaczy sygnału?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że długość kabla nie przekracza 100m.

Pytanie 18

Proszę o wyjaśnienie kwestii związanych z wystawianiem paragonów fiskalnych. W SIWZ zawarli Państwo „Na życzenie klienta istnieje możliwość wydrukowania paragonu fiskalnego.”

W myśl art. 111 ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług podatnicy dokonujący sprzedaży towarów lub usług na rzecz osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub rolników ryczałtowych są zobowiązani do rejestrowania obrotu przy użyciu kas rejestrujących. Z powyższego jasno wynika, że podatnik nie ma wyboru czy wydrukuje paragon fiskalny czy też nie. Ustawodawca przewiduje pewne zwolnienia przedmiotowe lub podmiotowe, które reguluje rozporządzenie z dnia 31.12.2018r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (poz. 2519).

W związku z § 2 ust. 1 i w odniesieniu do pkt. 40 załącznika tego rozporządzenia, istnieje prawdopodobieństwo, iż mogliby Państwo skorzystać ze zwolnienia z obowiązku stosowania kas rejestrujących w zakresie „Usługi świadczone przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, obsługiwanych przez klienta, które również w systemie bezobsługowym przyjmują należność w: 1) bilonie lub banknotach, lub 2) innej formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów dokumentujących transakcję jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie

transakcji zapłata dotyczyła”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w tym zakresie. Wykreśla się słowo „fiskalnego”.

Pytanie 19

Trzeba mieć jednak na względzie, że to rozporządzenie jest czasowe oraz są zawarte w nim przepisy, które ograniczają stosowanie pewnych zwolnień (np. § 8). Zwolnienie z obowiązku stosowania kas rejestrujących musieliby Państwo przeanalizować we własnym zakresie. Pojawia się również kwesta NIPu do paragonów. Drukarka fiskalna w zabudowie znacząco podniesie wartość urządzenia. Proszę o jasne sprecyzowanie czy kasa automatyczna ma posiadać kasę rejestrującą czy też nie.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie. Kasa automatyczna nie będzie posiadać kasy rejestrującej.

Pytanie 20

Jeżeli kasa ma być wyposażona w czytnik kart płatniczych to konieczne jest podpisanie umowy z centrum rozliczeniowym na obsługę transakcji płatniczych. Czy Zamawiający podpisze umowę z dowolnym centrum rozliczeniowym?

Odpowiedź:

Zamawiający we własnym zakresie podpisze stosowną umowę z centrum rozliczeniowym.

Pytanie 21

Czy szlabany które Państwo przewidzieli (z ramieniem 7m) są konieczne. Długość ramienia wpływa na pracę urządzenia oraz na czas otwarcia i zamknięcia. Na parkingach dla samochodów osobowych stosuje się szlabany o długości do 4m. Są one przystosowane do pracy intensywnej i znacznie tańsze. Czy jest możliwość zastosowania szlabanów z ramionami 4m (reszta przejazdu może być wygrodzona)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg 7 m długości szlabanu.

Pytanie 22

W szczegółowym zestawieniu elementów systemu wykazane są 3 pętle indukcyjne. Dwie pętle przewidziane są do terminali wjazdowych i wyjazdowych. Konieczne są jeszcze dwie pętle do szlabanów. Proszę o informację o ilości pętli indukcyjnych.

Odpowiedź:

Według Zamawiającego 3 pętle indukcyjne są wystarczające, 2 przy szlabanie wjazdowym i 1 przy szlabanie wyjazdowym. Jeżeli system Wykonawcy wymaga większej ilości pętli indukcyjnych Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie 23

W OPZ Zamawiający uwzględnia zastosowanie szlabanów elektromechanicznych do obiektów publicznych i zastosowań przemysłowych o długości ramienia 7 m. Jest również zapis o diodzie sygnalizacyjnej szlaban bariera 8m. Zapisy są niejasne; bariera która uwzględniona jest na planie sytuacyjnym szlabanu jest krótsza niż 7 m.

Prosimy o sprecyzowanie długości szlabanów jakie trzeba użyć?

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie szlabanów 6 m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania szlabanu o długości 6m. Należy wykonać szlaban o długości 7 m i dostosować do niego 7 m szlaban barierę.

Pytanie 24

W pkt. 3 jest zapis: „Na życzenie Klienta istnieje możliwość wydrukowania paragonu fiskalnego”. W obecnym stanie prawnym automaty samoobsługowe są zwolnione z obowiązku wydawania paragonu fiskalnego przez maszynę, chyba, że Zamawiający miał na myśli wydawanie paragonu fiskalnego na stanowisku operatora gdzie były by pobierane opłaty przez obsługę.

Czy Zamawiający dopuszcza zapis: „**Na życzenie Klienta istnieje możliwość wydrukowania paragonu nie fiskalnego**”?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie. Kasa automatyczna nie będzie posiadać kasy rejestrującej.

Pytanie 25

W pkt. 2 jest zapis: „Szlaban elektromechaniczny do obiektów publicznych i zastosowań przemysłowych o długości ramienia 7 m, wbudowana centrala sterująca.”

Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że wjazd i wyjazd o szer. 7 metrów na parkingu samoobsługowym dla samochodów osobowych może narazić Zamawiającego na nadużycia, gdyż np. obok wyjeżdżającego prawidłowo pojazdu przy tej szerokości może wyjechać swobodnie drugi pojazd nie płacąc za parking. Szlaban o tej długości z natury rzeczy wolno się zamyka więc możliwy będzie wyjazd pojazdu jeden za drugim zanim szlaban się zamknie. Również koszt szlabanu o tej długości jest prawie dwukrotnie większy. Awaryjność podczas eksploatacji też ma wpływ przy tego typu szlabanach. Jeżeli niema możliwości przebudowy wjazdów można wjazdy zawęzić do 4 m np. stawiając słupki stałe tak aby zastosować krótsze szlabany o długości 3,5 m.

Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie: Zastosowanie szlabanu ramienia o dł. 3,5m z wygrozzeniem wjazdu i wyjazdu słupkami stałymi ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania szlabanu o długości innej niż 7 m.

DYREKTOR
Doświadcz
mgr Barbara Damian